
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°         49  
 
 
 
 
Data  30.04.2015 

   OGGETTO:      
                    ELEZIONI COMUNALI DEL 31 MAGGIO 2015  
     TRATTATIVA PRIVATA AFFIDAMENTO SERVIZIO ISTALLAZIONE        
     TABELLONI ELETTORALI E ALLESTIMENTO SEGGI ELETTORALI 
                                         CIG Z12148D40E 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno  30  del mese di Aprile  ,  nel proprio ufficio. 

 
  IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI    

  
    

 Visto il Decreto del Commissario Prefettizio prot. n° 676 in data 27.01.2015 che ha attribuito 
alla Sottoscritta la posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato 
con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L. 1998-2001;                
  
       Considerato che a norma dell’art. 163 comma 3 del T.U.E.L., approvato con decreto Legislativo 
n° 267/2000, è autorizzato l’esercizio provvisorio; 
 
       Visto il Decreto del Prefetto della Provincia dell’Aquila in data 30 Marzo 2015 con il quale  sono 
stati convocati per Domenica 31 Maggio 2015 i comizi per l’Elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 
 
     Considerato che, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle consultazioni in oggetto, 
occorre prevedere ed organizzare i servizi di installazione tabelloni elettorali e allestimento seggi 
elettorali, affidando gli stessi a ditta esterna data la carenza di personale dipendente con la qualifica 
di “operatore” aggravatasi ulteriormente a seguito dei pensionamenti avvenuti negli ultimi anni; 
 
     Rilevata l’impossibilità di individuare ditta idonea attraverso il Me.PA non essendo presenti nel 
mercato elettronico i servizi in oggetto; 
 
    Considerata l’opportunità di rivolgersi alla medesima ditta che in occasione delle ultime elezioni 
comunali e regionali degli anni 2013 e 2014 ha prestato in favore dell’ente i servizi di cui sopra; 
 
     Vista la richiesta di preventivo trasmessa via mail dalla Sottoscritta alla ditta “SALL COUMBA 
YERO” di Carsoli in data odierna e acquisita la relativa proposta con protocollo n° 3553 in pari data, 
nella quale la stessa offre i servizi richiesti al costo di € 1.100,00 + iva 22%; 
 
      Ritenuto il prezzo congruo e considerato che ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 
163/2006 il Responsabile del Servizio può affidare direttamente le forniture di beni e servizi di 
importo inferiore a 40.000,00 euro; 
 
   Ritenuto poter utilizzare tale impegno a sostegno delle spese di cui al presente atto; 
         
   Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
   Visto lo Statuto Comunale; 
 
   Visto il T.U.E.L. 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



D E T E R M I N A 
 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
affidare alla Ditta SALL COUMBA YERO, sita in Via Trieste n° 57 a Carsoli, la fornitura dei seguenti 
servizi:  

1. montaggio tabelloni elettorali nel numero e nelle postazioni richieste dalla Sottoscritta; 
2. sgombero materiale ; 
3. allestimento seggi in n° 8 sezioni; 
4. allestimento stanze forze dell’ordine; 
5. smontaggio dei seggi e posa del materiale nelle modalità impartite dall’ufficio tecnico; 
6. al termine delle elezioni i  materiale utilizzati saranno posti nei loro rispettivi luoghi; 
7. montaggio delle bandiere in tutti i seggi; 
8. disponibilità varie; 
 

servizi che verranno svolti nei seguenti paesi: Carsoli, Poggio Cinolfo, Pietrasecca, Tufo, Colli di 
Monte Bove e Villaromana, al costo di € 1.100,00 + iva 22%; 
  
Impegnare la spesa di € 1.100,00 + iva 22% all’intervento 1 01 01 03 del redigendo bilancio 2015, 
dando atto che, trattandosi di elezioni comunali, la stessa è a carico del Comune; 
 
Liquidare senza successiva determinazione a fornitura avvenuta e dietro presentazione di regolare 
fattura; 
 
Dare atto di essere già in possesso della dichiarazione sostituiva sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 
La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto 
Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
        Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.  15103 DEL 04.05.2015  
  
 
Carsoli lì  04.05.2015                                               F.to IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                            FINANZIARIO 
                                        X Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                           
 



 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 03.06.2015 : 

 
- All’Albo Pretorio On Line 
- Alla Sezione trasparenza “Albo beneficiari” sito istituzionale 

 
 
    
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to  Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                       _________________ 
 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On line per 15 giorni  
 
consecutivi dal ____________ al ______________  

 
 
Carsoli lì ________________ 
                                                                                     IL RESPONSABILE DELLE              
                                                                                              PUBBLICAZIONI 
                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prot. n. 4475 del 03.06.15     



 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 

A U T O R I Z Z A  
 
 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte creditrici  
 
 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________  
 
 
(impegno n. ______ anno __________). 
 
 
 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
 
 
                                                                                       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                            DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                  ___________________________ 
 
 
 
______________________________________________________________________ 
 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                        
                         IL CONTABILE    
     
                                                                           --------------------------------------- 


